

**Sweet Home Torsted ApS**

**Selskovvang 5**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 33 57 41 26**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/08 2019

---

Nipa Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	10
Balance pr. 30. juni 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sweet Home Torsted ApS  
Selskovvang 5  
8700 Horsens

CVR-nr.: 33 57 41 26  
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Nipa Nielsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nykredit  
Svanes Plads 4  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og udlejning af ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 231.329, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.799.661.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>406.469</b>	<b>315.984</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(109.031)</u>	<u>(122.088)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>297.438</b>	<b>193.896</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(66.109)</u>	<u>(42.682)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>231.329</u></b>	<b><u>151.214</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		160.000	0
Overført resultat		<u>71.329</u>	<u>151.214</u>
		<b><u>231.329</u></b>	<b><u>151.214</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>7.719.000</u>	<u>7.719.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>7.719.000</b></u>	<u><b>7.719.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>7.719.000</b></u>	<u><b>7.719.000</b></u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	<u>7.456</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>7.456</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>49.554</b></u>	<u><b>22</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>57.010</b></u>	<u><b>22</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>7.776.010</b></u>	<u><b>7.719.022</b></u>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		1.559.661	1.488.332
Foreslået udbytte for regnskabsåret		160.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>1.799.661</u></b>	<b><u>1.568.332</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>363.093</u>	<u>363.072</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>363.093</u></b>	<b><u>363.072</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.960.331	5.011.414
Anden gæld		<u>161.769</u>	<u>159.310</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>5.122.100</u></b>	<b><u>5.170.724</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	49.125	47.280
Banker		328.921	431.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	11.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	81.886
Selskabsskat		93.110	24.946
Anden gæld		<u>20.000</u>	<u>20.006</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>491.156</u></b>	<b><u>616.894</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.613.256</u></b>	<b><u>5.787.618</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.776.010</u></b>	<b><u>7.719.022</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	1.488.332	0	1.568.332
Årets resultat	<u>0</u>	<u>71.329</u>	<u>160.000</u>	<u>231.329</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>1.559.661</u></b>	<b><u>160.000</u></b>	<b><u>1.799.661</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	109.031	122.088
	<u>109.031</u>	<u>122.088</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	66.088	33.946
Årets udskudte skat	21	8.736
	<u>66.109</u>	<u>42.682</u>
<b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
Kostpris 1. juli 2018		<u>6.045.424</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>6.045.424</u>
Værdireguleringer 1. juli 2018		<u>1.673.576</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019		<u>1.673.576</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>		<u><b>7.719.000</b></u>



## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af eksterne vurderinger. Værdiansættelsen er understøttet af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, dvs. med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Investeringsejendommene udviser et samlet afkast på 5,61 % (i intervallet 5,3 % - 6,2 %) mod 6 % i 2017/18.

Afkastet på 5,61 ligger på niveau med det generelle afkastkrav på 4,75 % - 5,75 % for boligejendomme i Horsens.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv.

Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $100/5,61 = 17,82 \times 433 \text{ t.kr.} = 7.719 \text{ t.kr.}$

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,34 % - 6,25 %. Det kan opgøres til 5,61 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,11	5,61	6,11
Dagsværdi	8.474.081	7.719.000	7.087.473
Ændring i dagsværdi	755.081	0	(631.527)

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7.456	0
<b>Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen</b>		
<b>Direktion</b>		
Rentefod (%)	10,70 %	0,00 %
<b>6 Egenkapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	363.072	354.336
Hensat i året	21	8.736
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<u>363.093</u>	<u>363.072</u>
Materielle anlægsaktiver	368.187	368.187
Låneomkostninger	(5.094)	(5.115)
	<u>363.093</u>	<u>363.072</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.058.694	5.009.456	49.125	4.509.082
Anden gæld	159.310	161.769	0	0
	<u>5.218.004</u>	<u>5.171.225</u>	<u>49.125</u>	<u>4.509.082</u>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.009, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 7.719.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.190 i ovenstående grunde og bygninger.